CAMARAMN)DIPAL,DE..SAO ABRIEL DA PALHA
PROCESSO N° 000983/2019
13/1 2/2019 12:05:00
INDICACÁO PARLAMENTAR

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLA RIO

INDICAÇÃO N° 	/2019

A sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vosa Excelência, após
ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssirha Prefeita Municipal,
solicitando a seguinte providencia:

"REFORMAR A PONTE LOCALIZADA EM FRENTE A ESCOLA FRANCISCO MATTEDI — CUER —
CÓRREGO GENERAL RONDON - NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

A ponte em questão se encontra quase intransitável, podendo desabar a qualquer momento,
oferecendo risco de acidentes para as pessoas que transitarem por ela. Por este motivo é necessário
em regime de urgência sua reforma.

Por se tratar de uma obra em benefício à segurança das pessoas, solicito aos responsáveis o pronto
atendimento e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

São Gabriel da Palha-ES, 13 de dezembro de 2019.

DELLAMAR  ANTI  10 ALMEIDA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNP.127.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br

	Page 1